
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД 
МКУ ДГУО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 

имени Казиахмедова С.Г. 

Ж тел. 8-928-286-77-17 г.Дербент, р-н Аэропорт, ул. Окружная, 18 
e-mail:sosh 17m@mail . ru ОКПО 95316094, ОГРН 1020502002290 

ИНН/КПП 0542015487/054201001 

Приказ № 3 5 

От 11,06.2020г по СОШ № 17 

«Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в МБОУ СОШ № 17 в 2020 году» 

Во исполнение Приказа Министерства Просвещения РФ №293/650 от 11.06.2020 года 
«Об особенностях проведения ГИА по образовательным программам основного общего 
образования в 2020 г» пункта 2 Постановления Правительства РФ от 10.06. 2020 года №842 «Об 
особенностях проведения ГИА по образовательным программа основного общего и среднего 
общего образования и вступительных испытания при приеме на обучение по программам 
бакалавриата и программа специалитета в 2020 году» и в соответствии с частью 5 статьи 59 ФЗ 
№273 «Об образовании РФ», а также в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия на территории РФ и предотвращения распространения новой коронавирусной 
инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Считать результаты годовой промежуточной аттестации обучающихся 9 классов 

результатами Государственной итоговой аттестации и основанием для выдачи аттестатов 
об основном общем образовании путем выставления по всем учебным предметам учебного 
плана, изучавшимся в IX классах, итоговых отметок, которые определяются как среднее 
арифметическое четвертных оценок за 9 класс. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

mailto:17m@mail.ru

